,. ,.,. , .. sumptorum.
praesenlium htterarum transumptis

,

etiam impressis , manu alicuius nola-

ni publici subscriptis, et sigillo perso-

nae in ecclesiastica dignitate constitutae

munitis, eadem prorsus fìdes in iudicio

et extra adhibeatur
,
quae ipsis prae-

sentibus adhiberetur si forent exhibitae

vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-
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rem, sub annulo Piscaloris, die xxviii

iulii mdccxxxiii, ponlificatus nostri an-

no IV.

Dat. die 28 iulii 1733, ponlif. anno ìv.

F. card. Oliverius.

CHI.

Confirmatur decretimi Congregationis e-

piscoporum et regularium , ne com-

missarii generales nec eliam ipse mi-

nister generalis Ordinis fratnim Mino-

rimi sancii Francisci de Observantià

Discalceatorum aliquem religiosum ex

provincia S. Bidaci in Mexico exlra-

here passini, nisi de consensu capituli

provincialis vel definilorii.

Clemens Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

Pdiiio vicari! § 1. Nuper prò parie dilecti filli Io-
provincialisbu* . . , TT . .. ....
ius pi-nvinnac, sepia de llenze , vicarn provincialis
quil>usf]neinni- . -, _. , . . -, /->!••
x.ifuudamcntif. provinciae b. Didaci in Mexico Urdinis

fratnim Minorum sancii Francisci de

Observanlià Discalceatorum nuncupato-

rum , Congregationi venerabilium fra-

Irum nostrorum S. R. E. cardinalium

negotiis ac consullationibus episcoporum

et regularium praeposilorum exposito,

quod licet, in-ter alias ordinaliones apo-

stolicas prò felici prosperoque regimine

provinciarum eorumdem fralrum Discal-

ceatorum editas, saepius ac dislricte

vetitum ac decrelum fuisset, ne ulli

commissarii generales nec eliam ipse

minister generalis Ordinis praedicti ali-

quem religiosum a diclis provinciis ex-

tra!) ere praesumerent, ut ad alias par-

tes et provincias mitterent, nisi praevio

consensu capiluli provincialis vel defi-

nilorii pieni uniuscuiusque provinciae

liuiusmodi respective , ac id ipsum ex-

presse quoque sancitimi reperirelur in

statulis generabilibus familiae ultramon-

tanae Ordinis praedicti ; nihilominus,
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quia commissarii generales Novae Hi-

spaniae eiusdem Ordinis, contra prae-

scriptum dccrelorum aposlolicorum at-

que stalutorum praedictornm, religiosos

e supradictà provincia S. Didaci extra-

bere ac in aliis provinciis incorporare

allentabant, dilectus fìlius Ioannes de

Soto, minister generalis totius Ordinis

praefali, per suas patentes litteras die

xxi iulii mdccxxx desuper editas, prae-

ceperat tunc et prò tempore existenti

commissario generali Novae Ilispaniae

praedictae, ut ab eiusmodi exlraclione

et incorporatone omnino abslincret,

declarando nullum et allenlalum quid-

quid secus factum fuisset: et in eàdem

expositione subiuncto, quod modernus

commissarius generalis omnium India-

rum Occidentalium, nulla praemissorum

ac enarrali praecepli ministri generalis

habità ratione , religiosos e provincia

praefalà exlrahere et aliò transferre

adliuc pergeret: ac proinde prò parte

praedicti Ioscplii eidem Congregationi

cardinalium supplicato ut opportunum

huic rei remedium adhibere vellent:

emanavit a dieta Congregalione cardi-

nalium decrelum lenoris qui sequitur :

Sacra Congregatio eminentissimorum et sacrae c™-

reverenelissimorum S. R. E. cardinalium j"f^'""
is de"

negotiis et consullationibus episcoporum et

regularium praeposita, attenta relatione pa-

tris procuratoris generalis, benigne commi-

sit archiepiscopo Mexicano , ut , veris exi-

stentibus narratis, nomine et auctoritate

ipsius sacrae Congregationis mandet oinnino

exequi, remediis sibi benevisis, decreta

apostolica, necnon decretum patris generalis

emanatum sub die xxi mensis iulii , anni

mdccxxx, et prò liuiusmodi effectu revocari

ad suas provincias quotquot ab eisdem ex-

corporati fuerint post editum enunciatum

decretum patris generalis. Iìomae, xv maii

MDCCXXXIII.

A. card. S. Clemenlis.

I. archiepiscopi Corinthiensis, secret.
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conormatur. § 2. Cum autem, sicut praedictus Io-

sephus nobis subinde exponi fecit, ipse

decrelum buiusmodi
,
quo firmius sub-

sis.lal ac servetur exaclius, confìrmalio-

nis noslrae praesidio communiri sum-

mopcre desideret: nos, cnmdem Iose-

plium specialibus favoribns et gratiis

proseqiii volenles, et a quibusvis excom-

municalionis, suspensionis et interdicti,

aliisque ecclesiaslicis senlentiis, censuris

et poenis, a iure vel ab bomine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quomo-

dolibetinnodalusexislit, ad effeclumprae-

senlium dumlaxal consequendum , ba-

rimi serie absolventes et absolulum fore

censentes,supplicationibus eius nomine

nobis super boc bumiliter porreclis

inclinati, decrelum praeinserlum, aucto-

ritate apostolica , tenore praesentium

,

approbamus et confirmamus, illique in-

violabilis aposlolicae firmilatis robur

adiicimus: salva lamen semper in prae-

missis aucloritate memoratae Congrega-

lionis cardinalium.

ciansuiae. § 3. Decernenles, easdem praesenlcs

lilteras firmas, validas et efficaces exi-

slere et fore, suosque plenarios et in-

legros efTectus sorliri et obtinere , ac

illis, ad quos spectat et spectabit in fu-

lurum, pienissime suflragari, et ab eis

respective inviolabiliter observari, sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegalos, etiam causarum

palatii apostolici auditores, iudicari et

definiri debere, ac irritum et inane si

secus super his a quoquam, quavis au-

ctorilate, scienter vel ignorantcr, conli-

gerit altenlari.

Dorogaiio 8 4,. Non obslanlibus constilutionibus
contrario™!). u

. .

et ordinalionibus apostobcis , necnon
,

qualenus opus sit, Ordinis et provin-

ciarum buiusmodi , aliisve quibusvis,

etiam iuramenlo, confirmatione aposto-

lica, vel quavis "firmitate alia roboralis,

stalutis et consuetudinibus , privilegiis
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quoque , indultis et litteris apostobcis,

in contrarium praemissorum quomodo-

libet concessis, confirmatis et innovali*;

quibus omnibus et singulis, illorum le-

nores praesenlibus prò piene et suflì-

cienler expressis ac de verbo ad ver-

bum inserlis babentes, illis alias in suo

robore permansuris , ad praemissorum

efTeclum
, hac vice dumtaxat , speciali-

ler et expresse derogamus ; celerisque

contrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die vii au-

gusti mdccxxxiii
,

pontificalus nostri

anno iv.

Dat. die 7 augusti 1733, pontif. anno iv.

F. cardinalis Ouverius.

CIV.
*

Indulgentia plenaria perpetua prò omni-

bus et singulis christifidelibus vere

poenitenlibus et confessis ac sacra

communione refectis, qui aliqunm ex

ecclesiis Ordinis fratrum Minorum

sancii Francisci Convenlualium , in

S. Didaci confessoris et S. Clarae

Virginis Assisiensis feslis diebus, vi-

sitaverint.

Clemens Papa XII,

ad perpetuam rei memoriam.

Redemptoris et domini nostri Iesu Prooomium.

Christi, qui gloriosos saluberrimorum

,

quae nobis reliquit, exemplorum secla-

tores altis decoravit honoribus, et cae-

lestis beatitudinis consortes efficil
1

, vices

licet immeriti gerentes in terris, spiri-

tualium munerum thesauros, dispensa-

lioni nostrae creditos , libenler eroga-

mus, sicut ad fovendam incitandamque

fidelium erga eosdem beatos caeli in-

colas devolionem salubriter in Domino

expedire arbitramur.

1 Aptius lege effecit (b, t.).
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conccssio in- § 1. Itaque, ad augendam fidelium re-

qMÌ
s
Tù

l

r

a

Ubnc'l''ligioncm et animarum salulem caele-

stibus Ecclesiae lliesauris pia charilate

intenti, ac de omnipotenlis Dei miseri-

cordia el bealorum Petri et Pauli apo-

stolorum eius auctoritale confisi, nec-

non dileclorum filiorum Vincenlii de

Comilibus, ministri, et Salvatoris Salan-

dari
,
procuratoris generalium Ordinis

fralnim Minorum sancii Francisci Con-

venlualium nuncupatorum supplicalio-

nibus nomine nobis super boc humili-

ter porreclis inclinati, omnibus et sin-

gulis ulriusque sexus cbrislifidelibus

vere poenitentibus et confessis ac sacra

communione refectis
,
qui aliquam ex

ecclesiis fralrum dicti Ordinis tam ha-

ctenus ereclis quam in posterum quan-

documque erigendis, et ubicumque lo-

corum existentibus, in S. Didaci confes-

soris, xni novemBris, et S. Clarae vir-

ginis Assisiensis, xn augusti festis die-

bus, a primis vesperis usque ad occasum

solis dierum huiusmodi , singulis annis

devote visilaverint, et ibi prò christia-

norum principum concordia, haeresum

extirpatione, ac sanctae matris Ecclesiae

exaltationc pias ad Deum preces effu-

derint, quo die praedictorum id egerint,

plenariam; monialibus vero supradicti

Ordinis, ac aliis in earum quolibet mo-

nasterio nunc et prò tempore degenli-

bus, vere pariter poenitentibus et con-

fessis ac sacra communione refectis

,

qui suam respective ecclesiam in die

festo S. Didaci visitaverint, et, ut prae-

ferlur , oraverint
,

plenariam simililer

omnium peccatorum suorum indulgen-

tiam et remissionem misericordiler in

Domino concedimus. Praesenlibus per-

petuis futuris temporibus valituris.

Transnmpto. § 2. Volumus autem ut earumdem
rum udes.

"

praesenlium htterarum transumptis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alicu-

ius notarii publici subscriptis, et sigillo
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personae in ecclesiastica dignitate con-

slitutae munilis , eadem prorsus fides

adhibeatur, quae adhiberelur ipsis prae-

sentibus si forent exhibilae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, mdccxxxiii

die xi augusti
,
ponlificatus nostri an-

no IV.

Dat. die 11 augusti 1733, pontif. anno ìv.

F. card. Oliverius.

CV.

Confìrmalur decretimi super habilila-

lione triniti regenliarum collegii , et

dispensalione super duobus annis tan-

tum de aelale praescriptà cum verbi

Dei praedicaloribus, prò Ordine fra-

lrum Minorum sancii Francisci con-

venlualium nuncupatorum.

Clemens Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

§ \. Nuper a nobis emanarunt lilterae Luioraeprae-
r

.
cedonles rei»'

tenoris sequentis: ,L"ltur -

Clemens PP. XII , ad perpeluam rei

memoriam. Ex iniuncto nobis, eie. {Ce-

lerà legere est superius num. xlii, pa-

gina 'ìli),

8 2. Et, sicut prò parte dicli Vincenlii cansae condr-
' r r

.
mandi decreti.

ministri generalis nobis nuper exposilum

fuit, ipse, regentibus et lectoribus de-

monslrare exoptans, in expetendà eius-

modi provisione nil in animo habuisse

quam dicli Ordinis beneficium, quarlum

decretum a tunc existente definitorio

Ordinis huiusmodi anno mdclxviii edi-

lum (per quod habilitanlur uli regentiae

collegii sequentes, videlicet, Venetiarum,

Panormitana, Mediolanensis, Ferrarien-

sis, Perusina, Fiorentina et Ianuensis,

quoad illos tamen regentes qui novem

annorum spatio lecturarum cursum in

aliis studiis tertiae, secundae et primae

classis absolverint) per nos confirmari
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plurimum desiderat una cum aliis, quam-

vis a Congregatione tunc pariter exislen-

lium S. R. E. cardinalium negoliis et

consultalionibus episcoporum el regu-

larium praepositorum emanatis, el suc-

cessive per quasdam felicis recordationis

Clemenlis PP X praedecessoris nostri

desuper in simili forma Brevis die xx\

augusti mdclxx, bonae memoriae Giberto

S. R. E. cardinali Borromaeo nuncupalo,

dum vixit, dicti Ordinis apud Sedem

Aposlolicam prolectori, facullas illa con-

firmandi tributa fuerat: nihilominus, fa-

clis diligentiis in regestris et archivo

eiusdem Ordinis, decrelum praefalum

repertum minime fuit. Porro praefalus

Vincentius minister generalis, praevidens

quod aliqui ex sludenlibus, ob prohibi-

tionem, quam ipsi babent, verbum Dei

praedicandi in Quadragesima, a studiis

relraherentur : ad occurrendum ergo

huic verisimili inordinalioni aliud pa-

riter decrelum a definitorio generali As-

sisii mdccvii factum, quod est in ordine

sextum, per quod triginta annorum aelas

praescribitur prò approbandis iis, quibus

licenlia praedicandi concedi debet, mi-

nime tamen comprehensis in sacra theo-

logià magistris, reservatà prò tempore

existenli ministro generali praedicli Or-

dinis facilitate dispensandi prò duobus

annis ad summum ad effectum praemis-

sum super aetale praediclà, eliam per

nos confirmari plurimum cupit. Et quia

de numero iuvenum
,
qui ad habilum

admitlunlur, non omnes studiorum theo-

logiae scholaslicae capaces sunt, ad hoc

ut durante eorum professorio lempus

speculalionibus scholaslicis operam na-

vando inutiliter
1

terant, ipse Vincentius

minister generalis valde proficuum exi-

stimat , ut in qualibet provincia unus

aut duo conventus iuxla maiorem vel

minorem provinciarum exlensionem de-

1 Videtur deesse particula non (r. t.)>
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putaretur vel deputarentur, in quo seu

quibus iam seminarla erecta reperiren-

tur, ibique praedicli iuvenes prò eisdem

studiis scholaslicis inbabiles collocaren-

tur, ut theologiae morali sub direclione

unius lecloris vacarent, eique 1 eiusmodi

leclura prò palernitate provinciae, dum-

modo illam laudabililer per qnindecim

annos exercerel 2
, vel aliis qui uno tan-

tum triennio eamdem Iheologiam mo-

ralem praelegerent, prò lertià classe

respeclive suffragari possel el deberet,

ac tandem prò complemento requisito-

rum prò paternitate praedictà illis, qui

post lecluram lerliae, secundae et pri-

mae classis collegium consequi nequi-

rent, eam exercendo per tolum illud

lempus quod prò complemento quin-

dennii eis deesset, hac tamen conditione

quod leclores theologiae moralis eorum-

dem seminariorum lecliones in scriptis

Iradant omnibus illis diebus et tempo-

ribus, quibus alii. regentes illas facere,

et ipsi etiam prò circulo conferentias

Iribus diebus in hebdomadà habere le-

neanlur, el saltem, praeter iuvenes qui

in illis seminariis collocandi essent, duos

aut tres alios religiosos habeant, quibus

eliam dieta lectio moralis tradenda es-

set. Nobis proplerea idem Vincentius

minister generalis humiliter supplicari

fecit ut in praemissis opportune prò*,

videre et ut infra indulgere de beni*

gnitate apostolica dignaremur.

§ 3. Nos igi tur , ipsius Vincenlii mi- CoDesssio.

nistri generalis volis hac in re
,
quan-

tum cum Domino possumus, favorabili-

ter annuere volenles , eumque a qui-

busvis excommunicalionis, suspensionis

et interdicti, aliisque ecclesiasticis sen-

tenliis , censuris et poenis , a iure vel

ab nomine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodatus

1 Potius lege eisque (a. T.).

2 Potius lege exercerent (r. t.).
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existit, ad effeclum praesenlium dum-

taxat consequendum, harum serie absol-

ventes et absolulum fore ccnsenles, hu-

iusmodi supplicalionibus inclinali , de

venerabilium fra trum nostrorum S. H. E.

cardinalium, negoliis et consullationibus

episcoporum et regularium praeposito-

rum, qui in praemissis dileclum pariter

filium modernum procuratorem genera-

lem eiusdem Ordinis andiverunt, Consilio,

decretimi quidem defìnitoiii generalis

anni mdclxviii quoad solas regenlias

Mediolani , Florentiae et Ianuae, aUe-

rum vero decretum anni mdccvii cura

reslrictione facultatis prò tempore exi-

slenlis ministri generalis dispensandi ad

duos annos tantum, anctorilate aposto-

lica, tenore praesenlium, approbamus et

confirmamus, illisque inviolabilis apo-

slolicae firmitatis robur adiicimus, ac

demum iuxta pelita, quoad unum dum-

laxat convenlum in qualibet provincia

ubi exislunt seminarla , auctorilale et

tenore praedictis indulgermi ; salva

tamen semper in praemissis auelori-

tale diclae Congregationis cardinalium.

l'racjcr.tium § A. Decernenles, easdem praesentes
liUiMarum Or— .. n
mitas. lilteras lirmas, vahdas et emeaces exi-

stere et fore, suosque plenariosetinle-

gros elTectus sortiri et obtinere, ac illis,

ad quos spcctat et prò tempore speda-

bit, in omnibus et per omnia pienissime

suffragar]', et ab eis respective inviola-

biliter observari , sicque in praemissis

per qiroscumque iudices ordinarios et

delcgatos, eliam causarum palalii apo-

stolici auditores , iudicari et definiri

debere, ac irrilum et inane si secus

super his a quoquam, quavis auclori-

tate, scienter vel ignoranter , contigeril

atlentari.

der,,gaiio."

:ium
§ 5

'
Non obstanLibus praemissis, ac

conslilutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon, quatenus opus si
t, pro-

vinciarum, conventuum el Ordinis prae-
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dictorum , etiam iuraraento , confirma-'

tione apostolica, vel quavis firmitale

alia roboratis . statutis et consuetudi-

nibus
,

privilegiis quoque, indullis et

litteris apostolici^, in conlrarium prae-

missorum quomodolibet concessis, con-

fìrmalis et innovatis; quibus omnibus

el singulis, illorum tenores praesentibus

prò piene et sufficienler expressis ac ad

verbum inserlis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum effeclum, bac vice dumtaxat, spe-

cialiter et expresse derogamus ; cete-

risque conlrariis quibuscumque.

S 6. Volumus autem ut ipsarum prae- Fides iran-

. . . . . suroiilorum.

senlium transumptis, etiam impressis

,

manu alicuius notarii publici subscri-

ptis, et sigillo personae in dignitate ec-

clesiastica conslitulae vel ministri ge-

neralis aut procuratoris generalis vel

secretarli eiusdem Ordinis prò tempore

existcntis munitis, eadem prorstis fides

in iudicio et extra illud habeatur, quae

ipsis praesentibus haberetur si forent

exbibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xii

augusti mdccxxxiii, ponlificalus nostri

anno iv.

Dat. die 12 augusti 1733, pontif. anno iv.

evi.

Ordini fratrum Praedicalorum privile-

gium concedilur, ul saecularibus ado-

Icscenlibus , theologicae facilitati in

eorum sludiis, scholis, gymnasiis el

collegiis triennalem operam danlibus,

laurearti cloclorahis seu magislerii et

gradus in sacra theologià iis pares

conferve possil, qui in publicis slu-

diorum universitatibus solemni caere-

moniti cotiferuntur.
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Clemens Episcopas,

servus servorum Dei,

ad perpetuarti rei memoriam.

summiinira 8 1. Verbo Dei scripto et tradito in-
Pnnlificuni l.iu- . . .

de* iMgas.rho- nixam scientiani , res divinas et moi'es
mini Alluma- .... , . .. ,

imi, ('ci-lesiaecnrisliano nomine dignos, ad rectam

Ecclesiae ministrarmi) ìnsliUUioncm et

salutem ammarimi solide pertractantem1

,

eiusque doctores ac magislros piotate

venerabìles commendali lune maxime

convenit, quum, ingioiente falsorum do-

gmalum illuvie, (ides calholica et chri-

stiani morcs supremae curac nostrae

commissi periclitantnr. Quo loco prae-

decessores nostri Romani Ponlifices

sanclum Chrisli confessorem Thomam
Aquinatem Ordinis Praedicatorum et Ec-

clesiae doctorem, lionoris causa Angelici

cognomento appellatimi, sempcr habue-

runt;eum proplerca iuslis laudibus in

suis diplomalibus prosequuli, et prae-

seitim Alexander IV, qui Thomam adirne

viventem per Dei gratiam thesaurum

litteralis scienliae adeplum pronuncia-

vii, inque eius vestigia subinde incur-

renles alii Romani Puntifices subsequuli

Ioannes XXII, Clemens VI, Urbanus V,

Nicolaus V, Pius IV et beatus Pius V.

Xyslus V, Clemens Vili, Paulus V, Ale-

xander VII, Jnnocentius XII et Bene-

dictus XIII, qui omnes, uno eum ore

adprobanles, in sacris Ecclesiae fastis,

iuxta ac magnos Ecclesiae doclores Gre-

gorium , Ambrosium , Augustinum et

Hieronymum, Thomam quoque, ut vitae

probitate et sanclioris Iheologiae scien-

tià venerabilem miràque eruditione Ec-

clesiali Dei claridcanlem ac sanctà ope-

ratione fecundantem, coli voluerunt.

cnnresBio pn- 8 2. Ilaque tanti viri doclrinam, in
Tllfgiì conce- ° *

, . ,

dendi laurnam conciliis eliam oecumenicis celebratam,
ductoralus, eie. . . . A

debilis praecomis rei publicae causa nos

quoque ornare cupientes, quum dilectus

nosler in Christo ac fralris germani

1 Videtur fegendum perlractantes (R. T.).
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filius Nercus S. R. E. diaconus cardi-

nalis S. liudiiani Corsinus nuncupaltis,

necnon aeque dilecti Ordinis fratrum

Praedicatorum protector, flagilanlibus

eiusdem Ordinis fralribus magistro et

procuratore generalibus Thoma Ripol-

lio et Guillelmo Molo, submissas preces

noliis obtnleril, ut praecipue quodam

et speciali modo eiusdem sancii viri

doctrinam, in gymnasiis Ordinis eorum-

dem fratrum Praedicatorum , non unis

regularibus, sed eliam externis saecu-

laribus alumnis, illuc ad eam perdisccn-

dam confluentibus , tradì solitam
,
prò

nostra erga beatimi Thomam devolione

tantumque Ordinem de Ecclesia prae-

clare merilum singulari benevolenza
,

ornare dignaremur, ut adolescentes,

aliquo veluti praemio animati, ad beati

Thoinae doctrinam cura Dei gralià in-

telleclu conspiciendam alacrius incum-

berenl
;

quandoquidem nullum in iis-

dem gymnasiis pracmium, nulla ipsis

expedita via pateat ad eas Ecclesiae

dignitales consequendas, quae in sacrae

paginae doclrinà laurearli, quarn vocanl,

licenliam vel graduiti publice adeptis

alias de more conferri debent; nos, lui-

iusmodi precibus, pielate ac iuslitià sub-

nixis, annuere volenles, ad amplifican-

dum sub tanto magistro probae incor-

ruptaeqiie doclrinae studium inter iu-

venes divino famulalui per sacraliores

disciplinas addictos, motu proprio, ex

certa scientià et mera voluntale noslra,

deque apostolicac potestatis plenitudine,

in quibuscumque gymnasiis , scholis

,

sludiis et collegiis Ordinis fratrum Prae-

dicatorum, extra ceteras sludiorum ge-

neralium universitales erectis vel eri-

gendis , concedi , extendi et prorogari

volumus ac decernimus, prò externis

quibuscumque saecularibus in iisdem

gymnasiis theologicae facilitati tolo

triennio absolulam operam dantibus

,
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omnia el singula apostolica privilegia

ab anlecessoribus nostris Romanis Pon-

ficibus concessa, iuxla consueludinera

el methodum praescriplarn vel praescri-

bendam ab eodem generali Ordinis

Praedicatorum magistro, ut, post prae-

missum diligens probationis examen
,

laurea docloralis seti magislralis, prae-

sentatura, licentia, baccalaureati, atque

alii gradus consueti in sacra theologià

libere et licite, conferanlur. Nos quidem

gradus iis pares esse volumus qui in

hoc nostro archigymnasio et academià,

Romanae Sapienliae nuncupato, quibus-

cumque scholaribus solemni caeremonià

conferri solent : idemque hoc privile-

gium omnino valere staluimus in qui-

buscumque insignioribus civitatibus et

locis, in quibus saeculares iuvenes, theo-

logicae facilitati operam daluri, scholas

Ordinis fratrum Praedicatorum frequen-

tare permiltuntur, sive pauperes sive

elianti diviles sint, quos universilatum

officiales ad gradus promovere fonasse

recusaverint, eliamsi alias in iisdem lo-

cis publicae huiusmodi et ordinariae slu-

diorum universitales eis paleant. Ilaque

ut, postquam iidem saeculares et exlerni

iuvenes, sine praeiudicio quorumcumque

iurium ipsis universitatibus de more

persolvendorum, a qua solulione divites

eximi non debent, ad iam dictos gradus

solemni caeremonià probati ac promoti

fuerint, de eàdem re ac facilitale prae-

legere, dispulare, ac alios quoscumque

actus ad id necessarios ubique facere

possint , omnibusque et singulis privi-

legiis, praerogativis, immunitatibus, ex-

emptionibus, libertatibus, praecedentiis,

favoribus, graliis et indultis uli
,

potiri

et gaudere possint, quibus alii praevio

diligenti e\amine in studiorum genera-

lium universitatibus iuxta earumdem

leges, ordinaliones, usus, rilus et mores,

de iure vel consuetudine, aut alias quo-
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modocumque uluniur, potiuntur et gau-

dent, in omnibus et per omnia, nullo

prorsus discrimine, ac si gradus suos

in publicis universitatibus, et non alibi,

accepissent (hac una in re, si et quate-

nus unquam fortasse opus esset, propte-

rea derogantes constitutioni nostrae

,

pridem editae
,
quae incipit Romanus

Ponlifex),

8 3. Praesentes quoque lilteras, et in ci.m.uiae
hanc consulti-

eis conlenta et expressa quaecumque, lionom praesw

nullo unquam tempore de subreplionis
vanes '

vel obreptionis aut nullitalis vitio vel

intentionis nostrae, etiam ex eo quod

causae, propter quas illae emanarint,

coram nobis vel alibi adduclae, verifica-

tae et iustificatae, ac quicumque in prae-

missis et circa ea interesse quomodoli-

bet habenles seu habere praetendentes,

ad id vocati et auditi non fuerint, et

consensum suum eisdem non praestite-

rint, aut quovis alio quantumvis subslan-

liali defectu fortasse laborarent, sive

etiam ex eo quod in eis solemnitates

,

ac quaevis alia servanda et adimplenda,

servata et adimplela non fuerint, aut

ex quocumque alio capite vel causa,

etiam quantumvis legitimà, iustà et pri-

vilegiala, quaeque ad id exprimenda

esset, expressa non fuerit, notari, im-

pugnari, invalidali, in ius vel contro-

versiam vocari, ad viam et terminos

iuris reduci, aut in illas quodcumque

iuris vel facti remedium, aut oris ape-

ritio impetrari, neque illas sub quibus-

vis similium vel dissimilium gratiarum

revocationibus, suspensionibus, limita-

lionibus, derogationibus, aut aliis con-

trariis dispositionibus comprehendi pos-

se *
; sed semper excipi debeant, et,

quotiescumque emanaverint , toties in

pristinum et validissimum statum resti-

tutas, repositas et plenarie integratas,

ac de novo etiam sub quacumque po-

1 Male edit. Main. Jegit possint (r. t.).
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sleriori data per dicti Ordinis fralrum

Praedicalorum magistrum et procuralo-

rem generalcs prò tempore exislenles

quandocumque eligendà concessas, va-

lidas et efTìcaces Tore et esse , suosque

plenarios et inlegros effeetus in omni-

bus et per omnia sortiti et oblinere,

dictisque fralribus, ac saecularibus apud

eos, ut praedicilur, theologicae facultati

triennalem operam dantibus, ci ad gra-

dus huiusmodi , ut praefertur, promo-

vendis , aliisque, ad quos nunc speclat

et imposterum quomodolibet spectabit,

in omnibus et per omnia pienissime

suffragari volumus ; sicque et non alias

per quoscumque iudices ordinarios vel

delegalos, quavis aucloritate fungenles,

.eliam causarum palalii aposiolici audi-

lores, ac praedicli Ordinis Praedicalo-

rum prò tempore esistentem proleclo-

rem, aliosque S. R. E. cardinales, eliam

de latere legatos, vicelegatos et Sedis

Aposlolicae nuncios, sublatà eis et eo-

rum cuilibet quavis aliler iudicandi, de-

finiendi et interpretandi facilitale et

auctorilale, iudicari, definiri et in terp re-

tari debere, et quidquid secus super his

a quoquam, quavis aucloritate, scienter

vel ignoranler, conligerit atlentari, ir-

ritum et inane decernimus.

obstaatium § A. Non obstantibus, quatenus opus

,sit, una de non concedendis graliis ad

instar, et aiterà noslris et Cancellariae

Apostolicae regulis de iure quaesilo non

tollendo , ac eliam in synodalibus, pro-

vincialibus ,
generalibus, universalibus-

que conciliis edilis vel edendis, specia-

libus vel generalibus, constitulionibus

et ordinationibus apostolicis, privilegiis

quoque, indultis et litteris apostolicis,

quibusvis personis alias in contrarium

praemissorum quomodolibet concessis,

approbatis et innovatis; quibus omnibus

et singulis , eliamsi de ili is earumque